.....

ACUW 024 ﬁ!ﬁﬂ 31 ﬁ?ﬂﬂ

CONSEJO ACADEMICO

ACUERDO N° 024
(Julio 31 de 2012)

“Por el cual se modifica el literal a.), del numeral 1., del Acuerdo 023 de junio 19 de 2012 “Por el
cual se reglamenta la Politica Editorial de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas.”

E! Consejo Académico de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas, en uso de sus facultades legales y estatutarias, en especial
las que le confiere el Estatuto General de la Universidad -Acuerdo N° 003 de 1997-, y.

ACUERDA:

ARTICULO 1°.- MODIFICAR el literal a.), del numeral 1., del Articulo 13 del
Acuerdo 023 de junio 19 de 2012, el cual quedara asi:

a.) “PROCEDIMIENTOS Y TRAMITE: La evaluacién seré realizada por tres (3) pares

con igual ponderacion, uno interno y dos (2) externos, designados por el respectivo
Comité de Unidad Académica; los externos seran seleccionados de la base de
datos de pares evaluadores de COLCIENCIAS, preferiblemente.”

ARTICULO 2°.-El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de expedicion.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dado en Bogota D.C., alos treinta y un (31) dias del mes de julio de 2012.

‘ A ‘
ESTE DOCUMENTO ES COPIA ESTEDOCEMENTO ES-COPIA
DIGITAL DEL ORIGINAL. ./ DIGTTAY: BEEHIIGINAL.
\ - SECRETARIA GENERAL | o SEEREFARIA GENERAL

IBC)RYS BUSTAMANTE BOHORQUEZ EONARDO GOMEZ PARIS

Presidente Consejo Académico Secretario Consejo Académico



Secretaria General
Sello Copia de Original
Este sello previene el uso INDEBIDO de las firmas aquí presentadas. Si desea una copia formal, solicítela a la Secretaría General.

Secretaria General
Sello Copia de Original
Este sello previene el uso INDEBIDO de las firmas aquí presentadas. Si desea una copia formal, solicítela a la Secretaría General.


